
ЛЕСКОЛОВСКИЕ

Приложение
к газете

«ВСЕВОЛОЖСКИЕ  
 ВЕСТИ»

№ 3, февраль 2022 года   ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСТИ
 ГЕРБ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 16.02. 2022 г.  № 1
дер. Верхние Осельки
О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Лесколовское 

сельское поселение» от 22.12. 2021 № 49 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципаль-
ного образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государ-
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов МО «Лесколовское сельское поселе-
ние» от 22.12. 2021 № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти» (далее – Решение) следующие изменения:

1) пункт 6.2. утвержденного Решением Положения о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«6.2. Ключевые и индикативные показатели контроля в сфере благоустройства 
указаны в приложении № 3 к настоящему Положению».

2) дополнить Положение приложением № 3 в соответствии с приложением к 
настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесколовские вести» и на офи-
циальном сайте муниципального образования в сети Интернет. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
Председатель совета депутатов

МО «Лесколовское сельское поселение» А.Л. Михеев 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Лесколов-

ское сельское поселение»

  ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

16.02. 2022 г.  № 3
дер. Верхние Осельки
О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Лесколовское 

сельское поселение» от 22.12. 2021 № 51 «Об утверждении Положения о 
муниципальном жилищном контроле на территории муниципального обра-
зования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-
дерации», Уставом МО «Лесколовское сельское поселение», совет депутатов МО 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов МО «Лесколовское сельское поселе-
ние» от 22.12.2021 № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищ-
ном контроле на территории муниципального образования «Лесколовское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
(далее – Решение) следующие изменения:

1) пункт 5.2 утвержденного Решением Положения о муниципальном жилищ-
ном контроле на территории муниципального образования «Лесколовское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
(далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«5.2. Ключевые и индикативные показатели муниципального жилищного кон-
троля указаны в приложении № 2 к настоящему Положению.»;

2) дополнить Положение приложением № 2 в соответствии с приложением к 
настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесколовские вести» и на офи-
циальном сайте муниципального образования в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
Председатель совета депутатов

МО «Лесколовское сельское поселение» А.Л. Михеев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Лесколов-

ское сельское поселение»
 

ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

16.02.2022 г.  № 4
дер. Верхние Осельки
О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Лесколовское 

сельское поселение» от 22.12. 2021 № 52 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском назем-

ном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах насе-
ленных пунктов муниципального образования «Лесколовское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государ-
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

 1. Внести в решение совета депутатов МО «Лесколовское сельское поселе-
ние» от 22.12.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образова-
ния «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1) пункт 5.2 утвержденного Решением Положения о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образова-
ния «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«5.2. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном 
транспорте указаны в приложении № 2 к настоящему Положению.

Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном 
транспорте указаны в приложении № 3 к настоящему Положению.»;

2) дополнить Положение приложениями № 2 и № 3 в соответствии с приложе-
нием к настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесколовские вести» и на офи-
циальном сайте муниципального образования в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
Председатель совета депутатов

МО «Лесколовское сельское поселение» А.Л. Михеев 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Лесколов-

ское сельское поселение»

ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ 

16.02.2022 г.  № 2
дер. Верхние Осельки
О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Лесколовское 

сельское поселение» от 22.12.2021 № 50 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей орга-
низацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модерни-
зации объектов теплоснабжения на территории муниципального образова-
ния «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-
дерации», Уставом МО «Лесколовское сельское поселение», совет депутатов МО 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов МО «Лесколовское сельское поселе-
ние» от 22.12.2021 № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строи-
тельству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на тер-
ритории муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области» (далее – Решение) 
следующие изменения:

1) пункт 5.2 утвержденного Решением Положения о муниципальном контроле 
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по стро-
ительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 
территории муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Поло-
жение) изложить в следующей редакции:

«5.2. Ключевые и индикативные показатели муниципального контроля за ис-
полнением единой теплоснабжающей организацией обязательств указаны в при-
ложении № 2 к настоящему Положению.»;

2) дополнить Положение приложением № 2 в соответствии с приложением к 
настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесколовские вести» и на офи-
циальном сайте муниципального образования в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
Председатель совета депутатов

МО «Лесколовское сельское поселение» А.Л. Михеев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Лесколов-

ское сельское поселение»

ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

 16.02.2022 г.  № 5
дер. Верхние Осельки
О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка администра-

ции МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденное решением совета де-
путатов от 26.10.2017 № 29

В связи с принятием Федерального закона от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесе-
нии изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования 
сведений о трудовой деятельности в электронном виде», совет депутатов муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области принял РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка администрации МО «Лесколов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 26 октября 2017 года № 29, следующие изменения:

1.1. подпункт в) пункта 2.1.1 изложить в новой редакции: 
«в) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключени-

ем случаев, если трудовой договор заключается впервые;»
1.2. подпункт д) пункта 2.1.1 изложить в новой редакции: 
«д) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;»
1.3. пункт 2.1.3. изложить в новой редакции: 
«При заключении трудового договора впервые работодателем оформляется 

трудовая книжка (за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым Ко-
дексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на 
работника не оформляется). В случае, если на лицо, поступающее на работу впер-
вые, не был открыт индивидуальный лицевой счет, работодателем представляют-
ся в соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда Российской 
Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета.

В случае отсутствия у лица, поступающего на работу, трудовой книжки в связи 
с ее утратой, повреждением или по иной причине работодатель обязан по пись-
менному заявлению этого лица (с указанием причины отсутствия трудовой книж-
ки) оформить новую трудовую книжку (за исключением случаев, если в соответ-
ствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом 
трудовая книжка на работника не ведется).»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесколовские вести» и на офи-
циальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

 3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу адми-

нистрации
 Глава муниципального образования А.Л. Михеев

 
ГЕРБ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
 16.02. 2022 г.  № 6
 дер. Верхние Осельки
 Об утверждении Положения о переходе на электронный формат фор-

мирования сведений о трудовой деятельности работников администрации 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области (об электронных 
трудовых книжках)

 В соответствии со статьей 66.1 Федерального закона от 16.12.2019 № 439-
ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части 
формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Уставом 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального 
образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области принял РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о переходе на электронный формат формирования 
сведений о трудовой деятельности работников администрации муниципального 
образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области (об электронных трудовых книжках) согласно 
Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесколовские вести» и на офи-
циальном сайте муниципального образования в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации.
 Глава муниципального образования А.Л. Михеев 

 С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Лесколов-
ское сельское поселение»

 СОГЛАШЕНИЕ 05/1.0-11
о передаче администрации муниципального образования «Всеволож-

ский муниципальный район» Ленинградской области осуществления части 
полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета муниципального образования «Лесколовское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
области жилищных отношений

 17 января 2022 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области (далее – администрация МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО), в лице главы администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области Низовского Андрея Александровича, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (далее – администрация МО «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района ЛО), в лице 
главы администрации МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области Сазонова Александра Алексан-
дровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно имену-
емые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», во исполнение решения совета депутатов муниципального 

Leskoiovo 3.indd   1Leskoiovo 3.indd   1 24.02.2022   12:01:0724.02.2022   12:01:07



2 Февраль 2022 годаЛесколовские вести ОФИЦИАЛЬНО

образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 22 декабря 2021 года № 43 «О передаче части 
полномочий администрации МО «Всеволожский муниципальный район» по реа-
лизации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых про-
граммах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья на 2022 
год» и решения совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 23 декабря 2021 года № 83 
«О принятии осуществления муниципальным образованием «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области части полномочий по решению во-
просов местного значения от муниципальных образований городских и сельских 
поселений на 2022 год», заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) 
о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача администрацией 

МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
ЛО осуществления части своих полномочий по регулированию вопросов местного 
значения.

1.2. По настоящему Соглашению администрация МО «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района ЛО передает, а администра-
ция МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО принимает на себя осущест-
вление части полномочий по реализации жилищных программ, с правом разра-
ботки административных регламентов, а именно:

- основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан с использо-
ванием средств ипотечного кредита (займа)" подпрограммы "Содействие в обе-
спечении жильем граждан Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение каче-
ственным жильем граждан на территории Ленинградской области»;

- основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых граждан 
(молодых семей)" подпрограммы "Содействие в обеспечении жильем граждан 
Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области 
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинградской области»;

- основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживаю-
щих на сельских территориях» подпрограммы «Создание условий для обеспече-
ния доступным и комфортным жильем сельского населения Ленинградской обла-
сти» государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Ленинградской области».

1.3. Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в бюджет муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области производится в размере 
85 041 рубль 00 копеек (Восемьдесят пять тысяч сорок один рубль 00 копеек) из 
расчета на 1 (один) календарный год.

2. Срок действия Соглашения
2.1. Данное Соглашение вступает в силу после официального опубликования.
2.2. Соглашение распространяется на правоотношения Сторон, возникшие с 

01 января 2022 года, и действует до 31 декабря 2022 года.
3. Обязанности Сторон
3.1. Администрация МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района ЛО в целях выполнения настоящего Соглашения обязу-
ется:

3.1.1. Перечислить администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО финансовые средства в виде иных межбюджетных трансфертов, предназна-
ченных для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в 
размере, установленном пунктом 1.3. Соглашения;

3.1.2. Осуществлять контроль за исполнением администрацией МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО переданных полномочий в соответствии с раз-
делом 1 настоящего Соглашения;

3.1.3. Опубликовать настоящее Соглашение в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации;

3.1.4. В течение 3 (трех) дней предоставить информацию об официальном 
опубликовании Соглашения в администрацию МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО.

3.2. В целях исполнения настоящего Соглашения администрация МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО обязуется:

3.2.1. Добросовестно, в соответствии с федеральными законами и иными 
правовыми

актами Российской Федерации, Ленинградской области осуществлять пере-
данные полномочия;

3.2.2. Незамедлительно информировать администрацию МО «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района ЛО обо всех случаях 
конфликтов интересов (администрации МО «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района ЛО и администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО), в связи с осуществлением администрацией МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО переданных полномочий;

3.2.3. Представлять информацию об осуществлении переданных полномочий 
до 25 декабря текущего года в форме отчета;

3.2.4. Использовать выделяемые бюджету МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО из местного бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района ЛО иные межбюджетные трансферты исключи-
тельно на осуществление переданных полномочий.

4. Порядок финансового обеспечения обязанностей Сторон по Согла-
шению

4.1. Финансирование переданных полномочий администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО осуществляется за счет средств местного 
бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района ЛО в форме иных межбюджетных трансфертов в порядке, предусмо-
тренном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, решением совета депутатов муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области о 
местном бюджете на соответствующий год.

4.2. Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО на осуществление переданных адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО полномочий, опреде-
ляется согласно Методике определения размера иных межбюджетных трансфер-
тов, предоставляемых бюджету МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО из 
местного бюджета для осуществления полномочий (далее – Методика).

4.3. Расходование выделенных из местного бюджета средств осуществляется 
в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федера-
ции.

4.4. В случае досрочного прекращения действия Соглашения неиспользо-
ванные иные межбюджетные трансферты, выделенные из местного бюджета МО 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района ЛО 
на осуществление администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО 
полномочий, передаваемых в соответствии с настоящим Соглашением, подлежат 
перечислению в бюджет МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района ЛО в порядке, определенном бюджетным законодатель-
ством.

4.5. Перечисление межбюджетных трансфертов, производится ежеквартально 
в размере ¼ от общей суммы, указанной в пункте 1.3. раздела 1 Соглашения по 
следующим реквизитам:

Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области 

ИНН 4703083640, КПП 470301001

УФК по Ленинградской области (администрация МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО л/сч 04453004440)

счет получателя 03100643000000014500
ед/сч 40102810745370000006
Отделение Ленинградское банка России//УФК по Ленинградской области г. 

Санкт-Петербург
БИК 014106101
КБК 00120240014050000150 межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов
ОКТМО 41612000
5. Ответственность Сторон за исполнение условий Соглашения
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего 

Соглашения администрация МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО несет 
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и насто-
ящим Соглашением.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Со-
глашения должностные лица администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО (муниципальные служащие администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО) несут ответственность в соответствии с действующим за-
конодательством РФ и должностными инструкциями.

5.3. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения администрацией 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО переданных полномочий админи-
страция МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района ЛО вправе приостановить предоставление иных межбюджетных трансфер-
тов бюджету МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО на основании соот-
ветствующего решения совета депутатов МО «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

5.4. Неоднократное (то есть два раза и более) нарушение законодательства 
Россий¬ской Федерации, Ленинградской области, либо нарушение законодатель-
ства, повлекшее причинение имущественного ущерба МО «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района ЛО, является основанием для 
расторжения Соглашения в одностороннем порядке по требованию администра-
ции МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района ЛО и для взыскания, в установленном действующим законодательством 
порядке, сумм неиспользованных иных межбюджетных трансфертов и сумм иных 
межбюджетных трансфертов, использованных не по целевому назначению.

6. Прекращение и расторжение Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение прекращает свое действие по истечении срока, 

указанного в пункте 2.2. настоящего Соглашения.
6. 2. В одностороннем порядке расторжение настоящего Соглашения воз-

можно:
6.2.1. По требованию администрации МО «Всеволожский муниципальный рай-

он» Ленинградской области;
6.2.2. По требованию администрации МО «Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района ЛО, в случае неоднократного неисполне-
ния/ненадлежащего исполнения администрацией МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО принятых на себя обязательств.

6.3. Досрочное расторжение настоящего Соглашения возможно по взаимному 
согласию Сторон.

6.4. Досрочное расторжение Соглашения по основаниям, перечисленным в 
пункте 6.2.2. настоящего Соглашения, в одностороннем порядке по инициативе 
администрации МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района ЛО допускается при условии уведомления об этом администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО не менее чем за 3 (три) месяца, 
на основании принятого решения совета депутатов МО «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области о са-
мостоятельном выполнении полномочий.

6.5. Досрочное расторжение Соглашения в одностороннем порядке по требо-
ванию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО допускается 
при условии уведомления об этом администрации МО «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района ЛО не менее чем за 3 (три) 
месяца.

7. Прочие условия Соглашения
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Со-

глашения (в том числе конфликты интересов администрации МО «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района ЛО и администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО), разрешаются Сторонами пу-
тем переговоров и с использованием иных согласительных процедур.

7.2. По соглашению Сторон, для урегулирования возникших разногласий, 
может соз¬даваться согласительная комиссия, включающая на паритетных на-
чалах представителей администрации МО «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района ЛО и администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО. По совместной договоренности администрации МО 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района ЛО и 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО в состав комиссии 
могут включаться и иные лица.

7.3. В случае, если возникший спор в процессе исполнения Сторонами своих 
обязательств не был разрешен с использованием согласительных процедур (не 
достигнуто согласованное решение), спор рассматривается в установленном за-
конодательством Российской Федерации судебном порядке.

7.4. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществля-
ется путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

7.5. Проект дополнительного соглашения подготавливается администрацией 
МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
ЛО и администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, совместно 
с проектами решений совета депутатов МО «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и совета депута-
тов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области "О внесе-
нии изменений в решение совета депутатов о местном бюджете на текущий год», 
если вносимые изменения связаны с финансированием.

7.6. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих рав-
ную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и подписи Сторон
Администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-

градской области
188640, Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138
Глава администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-

градской области 
_____________________ А.А. Низовский
МП
 Администрация 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволож-

ского муниципального района Ленинградской области
188665, Ленинградская обл., 
Всеволожский р-н, д. Верхние Осельки,
ул. Ленинградская, д. 32
Глава администрации 
муниципального образования
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
________________________ А. А Сазонов
МП

СОГЛАШЕНИЕ № 19/1.0-11 от 18.01.2022
о передаче осуществления части полномочий по вопросу организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения между администрацией 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области и администра-
цией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на 2022 год

Администрация муниципального образования «Лесколовское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, име-
нуемая в дальнейшем "Администрация поселения", в лице главы администрации 
Сазонова Александра Александровича, действующего на основании Устава му-
ниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, и Администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
именуемая в дальнейшем "Администрация района", в лице главы администрации 
Низовского Андрея Александровича, действующего на основании Устава МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области, с другой стороны, 
вместе именуемые "Стороны", руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образова-
ния «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, Уставом муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, решением совета депутатов му-
ниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 22.12.2021 № 46 «О переда-
че осуществления части полномочий по вопросу организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения на 2022 год», решением совета депутатов муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 23.12.2021 № 83 «О принятии осуществления муниципальным обра-
зованием «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области части 
полномочий по решению вопросов местного значения от муниципальных образо-
ваний городских и сельских поселений на 2022 год», в целях решения вопросов 
местного значения на территории муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает 

часть полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения 
по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области. Непосредственное исполнение 
данных полномочий осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение «Риту-
альные услуги» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

1.2. Часть полномочий по решению вопросов местного значения сельского по-
селения, поименованных в п. 1.1 настоящего соглашения, включает в себя:

• взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Ле-
нинградской области в сфере погребения и похоронного дела по вопросу органи-
зации ритуальных услуг;

• погребение умершего и оказание гарантированного перечня услуг по по-
гребению;

• оказание муниципальной услуги заявителю «Предоставление участка земли 
для погребения умершего на территории общественного кладбища»;

• оказание муниципальной услуги по организации ритуальных услуг на граж-
данских кладбищах муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области.

1.3.  Оказание муниципальной услуги заявителю «Предоставление участка 
земли для погребения умершего на территории общественного кладбища» осу-
ществляется исключительно стороной соглашения – Администрацией района, на 
основании административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги по выдаче разрешений на захоронение (перезахоронение) и подзахоро-
нение на гражданских кладбищах муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 12.01.2022 г. № 44.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБЪЕМА ФИНАНСО-
ВЫХ СРЕДСТВ (МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ)

2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Со-
глашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
ежегодно из бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в бюджет МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области.

2.2. Стороны определили объем межбюджетных трансфертов, необходимых 
для осуществления передаваемых полномочий, в размере 237 748,80 (двести 
тридцать семь тысяч семьсот сорок восемь) рублей 80 копеек, согласно Прило-
жению № 1.

2.3. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется Администра-
цией поселения в бюджет муниципального района в срок не позднее 30 календар-
ных дней с даты подписания настоящего соглашения, по следующим платёжным 
реквизитам: ИНН 4703083640, КПП 470301001, УФК по Ленинградской области (ад-
министрация МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО), л/сч 04453004440, 
счет получателя 03100643000000014500, ед/сч 40102810745370000006 Отделение 
Ленинградское банка России//УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, 
БИК 014106101, КБК 00120240014050000150 межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных районов, ОКТМО 41612000.

2.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предо-
ставляемых из бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» Ленинградской 
области бюджету МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти на реализацию части полномочий, указанных в пункте 1.2 настоящего Со-
глашения, осуществляются в соответствии с бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Администрация поселения имеет право:
3.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Администрацией района пере-

данных полномочий, а также за целевым использованием финансовых средств 
(межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, предоставленных на эти 
цели. В случае выявления нарушений направлять обязательные для исполнения 
Администрацией района письменные предписания для устранения выявленных 
нарушений с указанием срока, исчисляемого с момента получения предписания.

3.1.2. Получать от Администрации района информацию об использовании 
финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, а 
также информацию о ходе исполнения Администрацией района, переданных в со-
ответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения части полномочий.

3.1.3. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (меж-
бюджетных трансфертов), в случае их нецелевого использования Администрацией 
района.

3.1.4. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (меж-
бюджетных трансфертов) в случае неисполнения Администрацией района части 
полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения.

3.2. Администрация поселения обязана:
3.2.1. Перечислять Администрации района финансовые средства в виде меж-

бюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по насто-
ящему Соглашению полномочий, в размере и порядке, установленных разделом 
2 настоящего Соглашения, а также предоставлять материальные ресурсы на осу-
ществление части полномочий.

3.2.2. Предоставлять Администрации района информацию и документы, не-

Leskoiovo 3.indd   2Leskoiovo 3.indd   2 24.02.2022   12:01:0724.02.2022   12:01:07



3Февраль 2022 года Лесколовские вестиОФИЦИАЛЬНО

обходимые для исполнения Администрацией района, переданных в соответствии 
с пунктом 1.1 настоящего Соглашения полномочий.

3.2.3. Опубликовать настоящее Соглашение в соответствии с действующим 
законодательством РФ. В течение 3 дней с даты опубликования предоставить ин-
формацию об опубликовании в Администрацию района.

3.3. Администрация района имеет право:
3.3.1. Для осуществления переданных в соответствии с соглашением полно-

мочий, и в целях их надлежащего исполнения, имеет право дополнительно ис-
пользовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях 
и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципаль-
ного района.

3.4. Администрация района обязана:
3.4.1. Осуществлять переданные Администрацией поселения полномочия в 

соответствии с пунктами 1.1, 1.2 настоящего Соглашения и действующим зако-
нодательством.

3.4.2. Рассматривать представленные Администрацией поселения предписа-
ния об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации района по 
реализации переданных Администрацией поселения полномочий.

3.4.3. Не позднее чем в месячный срок (если в предписании не указан иной 
срок) принимать меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщать 
об этом Администрации поселения.

3.4.4. Ежеквартально, не позднее 15 числа, следующего за истекшим перио-
дом, представлять Администрации поселения отчет об исполнении переданных 
на исполнение полномочий, включая сведения об использовании межбюджетных 
трансфертов для выполнения переданных по настоящему Соглашению полномо-
чий, а также сведения, представляющие собой количественные и качественные 
показатели выполнения таких полномочий.

3.5.  В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полно-
мочий Администрация района уведомляет об этом в письменной форме Админи-
страцию поселения в срок, не превышающий 10 рабочих дней. Администрация 
поселения рассматривает уведомление в течение 10 рабочих дней с момента его 
поступления.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение либо неис-

полнение условий настоящего соглашения в соответствии с данным соглашением 
и действующим законодательством.

4.2. В случае неисполнения Администрацией района переданных ей полномо-
чий Администрация поселения вправе принять решение о досрочном прекраще-
нии настоящего соглашения путем направления письменного уведомления за 30 
календарных дней до предлагаемой даты прекращения соглашения. В этом случае 
прекращение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных 
трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, 
в течение 30 календарных дней с даты получения Администрацией района Уве-
домления о прекращении соглашения, а также уплату неустойки в размере 0,01 
% от суммы трансфертов за отчетный год, выделяемых из бюджета поселения на 
осуществление указанных полномочий.

4.3. В случае неисполнения Администрацией поселения обязательств по пре-
доставлению Администрации района межбюджетных трансфертов на осущест-
вление Администрацией района переданных полномочий, Администрация района 
вправе досрочно прекратить данное Соглашение путем направления письменного 
Уведомления за 30 календарных дней до даты прекращения соглашения, а также 
требовать уплаты от Администрации поселения неустойки в размере 0,01 % от 
суммы трансфертов за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в 
части, не покрытой неустойкой.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙ-
СТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 31.12.2022 
года. Срок действия настоящего соглашения не подлежит продлению.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
5.3.1. по соглашению Сторон.
5.3.2. в одностороннем порядке одной из сторон в случае: изменения действу-

ющего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства, а так-
же в случае отмены представительным органом поселения решения о передаче на 
исполнение таких полномочий;

5.3.3. неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих 
обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

5.4.  Уведомление о прекращении (расторжении) настоящего Соглашения в 
одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 30 кален-
дарных дней.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одина-

ковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществля-

ется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.
6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны 

руководствуются действующим законодательством.
6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются 

путем проведения переговоров, при недостижении согласия в судебном порядке.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
Администрация муниципального образования «Лесколовское сельское посе-

ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
188665, Ленинградская обл., Всеволожский район,
д. Верхние Осельки, ул. Ленинградская, 32
ОГРН 1064703001043
ИНН 4703083760
ОКТМО 41612424 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области
188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, 138
ОГРН 1064703000911
ИНН 4703083640
ОКТМО 41612000
Глава администрации А.А. Сазонов 
Глава администрации А.А. Низовский

Приложение № 1
ПОРЯДОК 

расчета финансовых средств на финансовое обеспечение выполнения 
условий соглашения о передаче части полномочий по вопросу организа-

ции ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
Размер иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий МО 

«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 год, связанных с эксплуатацией и содержанием 
кладбищ, определяется по формуле:

X= X1*S+ X2*S+ X3*S, где
X – сумма иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в 

бюджет МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области;
X1 – Объем ТКО, подлежащих вывозу и утилизации, тн.
X2 – Валка деревьев, шт.

X3 – Вырезка сухих ветвей деревьев, шт.
S – стоимость единицы работ, руб., рассчитанная в базовых ценах с приме-

нением ТЕР ЛО в редакции 2014 года для Ленинградской области с индексами на 
декабрь 2021 года. 

Объемы работ по текущему содержанию кладбищ на территории 
МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-

ного района ЛО на 2022 год

Наименование работ Всего
Кладбище, дер.Нижние Осельки  
Объем ТКО, подлежащих вывозу и 
утилизации, м куб. 200

Валка деревьев, шт. 7
Вырезка сухих ветвей деревьев, шт. 26

ИТОГО  Стоимость за 
ед.работ 237 748,80

Объем ТКО, подлежащих вывозу и 
утилизации, м куб. 200 851,82 170 364,00 

Валка деревьев, шт. 7 9 408,00 65 856,00 
Вырезка сухих ветвей деревьев, шт. 26 58,80 1 528,80 
Итого сумма 237 748,80

СОГЛАШЕНИЕ № 53/1.0-11
о передаче отдельных полномочий администрации муниципального об-

разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
по решению вопросов местного значения в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

г. Всеволожск 14 февраля 2022 года
 Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация райо-
на», в лице главы администрации Низовского Андрея Александровича, действую-
щего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального 
образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация 
МО «Лесколовское сельское поселение», в лице главы администрации Сазонова 
Александра Александровича, действующего на основании Устава, с другой сторо-
ны, при совместном упоминании далее по тексту «Стороны», руководствуясь ст. 
17 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, Уставом МО «Лесколовское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, решением совета 
депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 20.12.2018 № 90 «О передаче осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в области обращения с твердыми коммунальны-
ми отходами органам местного самоуправления сельских поселений Всеволож-
ского муниципального района ЛО», решением совета депутатов муниципального 
образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 24.12.2018 года № 47 «О принятии осуществле-
ния отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами», решением совета депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 22.08.2019 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления 
межбюджетных трансфертов из бюджета Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области бюджетам поселений Всеволожского муниципального 
района», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
По настоящему Соглашению Администрация района передает, а Администра-

ция МО «Лесколовское сельское поселение» принимает отдельные полномочия по 
решению вопросов местного значения сельских поселений Всеволожского муни-
ципального района в области обращения с твердыми коммунальными отходами, 
согласно Федеральному закону от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», а именно:

- создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федера-
ции случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

- определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов;

- организация экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
2.1. Передача осуществления отдельных полномочий по предмету настоящего 

Соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляе-
мых из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в бюджет МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области.

2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в соответ-
ствии с настоящим пунктом является приложением № 1 к настоящему Соглаше-
нию.

2.3. Межбюджетные трансферты, источником финансового обеспечения кото-
рых являются средства бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области, перечисляются бюджету МО «Лесколовское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по заявке 
Администрации МО «Лесколовское сельское поселение» в пределах средств на 
лицевом счете бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области в соответствии с утвержденным кассовым планом. 

2.4. Межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет МО «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти по следующим реквизитам: 

ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ// УФК по Ленинградской об-
ласти г. Санкт-Петербург (Администрация Муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области л/сч 04453004380)

Казначейский счет: 0310 0643 0000 0001 4500
Единый казначейский счет: 4010 2810 7453 7000 0006
БИК 014106101
ИНН 4703083760
КПП 470301001
ОКТМО 41612424, КБК 001 202 40014 10 0000 150
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
3.1. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация района 

вправе:
3.1.1. получать информацию об осуществлении переданных полномочий;
3.1.2. при необходимости запрашивать у Администрации МО «Лесколовское 

сельское поселение» документы, расчеты, пояснения в письменной форме, под-
тверждающие целевое использование межбюджетных трансфертов;

3.2. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация района обя-
зана:

3.2.1. Предоставить межбюджетные трансферты из бюджета МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области бюджету МО «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти в объемах и сроки, установленные пунктами 2.2, 2.3. раздела 2 настоящего 
Соглашения.

3.3. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация МО «Леско-
ловское сельское поселение» вправе:

3.3.1. издавать нормативные правовые акты по реализации переданных пол-
номочий и контролировать их исполнение;

3.3.2. осуществлять дополнительную финансовую помощь на укрепление ма-
териально-технической базы, на проведение мероприятий, с учетом интересов и 
потребностей населения поселения.

3.4. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация МО «Леско-
ловское сельское поселение» обязана:

3.4.1. осуществлять переданные ей Администрацией района полномочия в со-
ответствии с разделом 1 настоящего Соглашения и действующим законодатель-
ством Российской Федерации. 

3.4.2. принимать, в пределах установленной законодательством РФ компетен-
ции, меры, необходимые для недопущения нецелевого использования межбюд-
жетных трансфертов;

3.4.3. не позднее 12 января 2023 года, предоставить в Администрацию района 
отчет о ходе исполнения полномочий и расходования межбюджетных трансфер-
тов, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области с сопроводи-
тельным письмом в бумажном виде по форме согласно Приложению № 2 к на-
стоящему Соглашению.

4. КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
4.1. Контроль исполнения Администрацией МО «Лесколовское сельское по-

селение» полномочий, предусмотренных в разделе 1 настоящего Соглашения 
осуществляется советом депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области путем заслушивания годовых 
отчетов о результатах деятельности главы администрации МО «Лесколовское 
сельское поселение» в части исполнения переданных полномочий и расходова-
нии полученных межбюджетных трансфертов, в том числе о решении вопросов, 
поставленных советом депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, путем заслушивания информации и (или) отчетов о вы-
полнении поручений совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на заседаниях совета депутатов МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области и на заседаниях постоянных комиссий 
совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти» в установленные советом депутатов МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области сроки.

5. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по следующим 

основаниям:
5.1.1. Истечение срока действия Соглашения;
5.1.2. Принятие соответствующего решения советом депутатов муниципаль-

ного образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области;

5.1.3. Принятие соответствующего решения советом депутатов муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области;

5.1.4. Установление факта ненадлежащего исполнения Администрацией МО 
«Лесколовское сельское поселение» переданных полномочий;

5.1.5. При досрочном прекращении действия Соглашения по инициативе од-
ной из Сторон.

5.2. При досрочном прекращении действия Соглашения по п. 5.1.5. Сторона 
обязана заявить другой стороне, путем письменного уведомления за 30 (трид-
цать) дней до предполагаемого срока расторжения, о своем обоснованном жела-
нии прекратить его действие, сроках и объемах возврата предоставленных меж-
бюджетных трансфертов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее ис-

полнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действую-
щим законодательством РФ.

6.2. При установлении факта ненадлежащего осуществления Администрацией 
МО «Лесколовское сельское поселение» переданных отдельных полномочий Со-
глашение расторгается в одностороннем порядке.

Расторжение Соглашения влечет за собой возврат неиспользованной части 
перечисленных трансфертов в срок 30 дней с момента подписания Соглашения о 
расторжении или письменного уведомления о расторжении Соглашения, а также 
уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы трансфертов за отчетный год, вы-
деляемых на осуществление переданных полномочий.

6.3. В случае неисполнения Администрацией района обязательств по финан-
сированию осуществления Администрацией МО «Лесколовское сельское посе-
ление» переданных полномочий Администрация МО «Лесколовское сельское по-
селение» вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки 
в размере 0,01% от суммы трансфертов за отчетный год, а также возмещения 
понесенных убытков, в части, непокрытой неустойкой.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны руко-

водствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, один из которых находится у Администрации района, другой – 
у Администрации МО «Лесколовское сельское поселение».

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению совершаются 
путем заключения дополнительных соглашений к нему, являющихся, с момента 
подписания уполномоченными представителями Сторон, неотъемлемой частью 
настоящего Соглашения.

7.4. Настоящее Соглашение подлежит опубликованию на официальных сайтах 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти, МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в газетах «Всеволожские вести», «Лесколовские 
вести».

7.5. Настоящее соглашение вступает в силу с момента опубликования, рас-
пространяет свое действие на правоотношения сторон с 01.01.2022 года и дей-
ствует по 31.12.2022 года, продлению не подлежит.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация муниципального образования "Лесколовское сельское посе-

ление" Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Верхние Осельки, ул. 

Ленинградская, д. 32
ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ// 
УФК по Ленинградской области 
г. Санкт-Петербург (Администрация муниципального образования «Лесколов-

ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области л/сч 04453004380)

Казначейский счет: 0310 0643 0000 0001 4500
Единый казначейский счет: 4010 2810 7453 7000 0006
БИК 014106101
ИНН 4703083760
КПП 470301001
ОКТМО 41612424
Глава администрации
________________ Сазонов А.А.
 Администрация
МО «Всеволожский муниципальный район» 
Адрес: 188640, Ленинградская
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138
ИНН 4703083640, КПП 470301001

Leskoiovo 3.indd   3Leskoiovo 3.indd   3 24.02.2022   12:01:0724.02.2022   12:01:07



4 Февраль 2022 годаЛесколовские вести

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (81370) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон приёмной администрации – 52-739.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Заместитель главного редактора Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: Л.С. ДУДНИКОВА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Исполнитель ИП Сенюрина А.П. Отпечатано на оборудовании ООО «Типографский 
комплекс» «Девиз» по договору аренды оборудования № 20-01-13. Адрес: 195027, 
Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. Тираж 999 экз.  
Заказ № 3402. Подписано в печать 25.02.2022 г. Дата выхода 25.02.2022 г.

ОФИЦИАЛЬНО

УФК по Ленинградской области (администрация МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО л/сч 04453004440)

счет получателя 03100643000000014500
ед/сч 40102810745370000006
Отделение Ленинградское банка России//УФК по Ленинградской области г. 

Санкт-Петербург
БИК 014106101
КБК 00120240014050000150 межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов
ОКТМО 41612000
Глава администрации
_________________Низовский А.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К СОГЛАШЕНИЮ
Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, не-

обходимых для осуществления передаваемых полномочий администра-
цией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области администрации муниципального образования «Ле-
сколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области, решением совета депутатов муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 20.12.2018 № 90 «О передаче осуществления части полномочий ор-
ганов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов 
местного значения в области обращения с твердыми коммунальными отходами 
органам местного самоуправления сельских поселений Всеволожского муници-
пального района ЛО», решением совета депутатов муниципального образования 
«Лесколовское сельского поселения» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 24.12.2018 года № 47 «О принятии осуществления от-
дельных полномочий по решению вопросов местного значения в области обра-
щения с твердыми коммунальными отходами», решением совета депутатов муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 22.08.2019 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления межбюд-
жетных трансфертов из бюджета Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области бюджетам поселений Всеволожского муниципального района 
и в целях решения вопросов местного значения на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по-
рядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий бюджету муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, определяется по формуле:

МБТ = N, 
где:
МБТ – объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

района бюджетам поселений;
N – показатель, равный 1,0 тыс. рублей.
С приложением № 2 к Соглашению можно ознакомиться на официальном сай-

те МО « Лесколовское сельское поселение» 

СОГЛАШЕНИЕ 
№ 13/1.0-11 от 18 января 2022 г.
о передаче отдельных бюджетных полномочий на 2022 год
Администрация муниципального образования «Лесколовское сельское посе-

ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, имену-
емая в дальнейшем «Поселение», в лице главы администрации Сазонова Алек-
сандра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, 
и администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы 
администрации Низовского Андрея Александровича, действующего на основании 
Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с пунктом 1 статьи 
9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением совета депутатов МО 
«Лесколовское сельское поселение» от 22.12.2021 г. № 44 «О передаче полномо-
чий по формированию и исполнению бюджета МО «Лесколовское сельское по-
селение» на 2022 год», решением совета депутатов МО «Всеволожский муници-
пальный район» от 23.12.2021 № 83 «О принятии осуществления муниципальным 
образованием «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
части полномочий по решению вопросов местного значения от муниципальных 
образований городских и сельских поселений на 2022 год» заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем.

Раздел 1. Общие положения
1.1. Поселение передает, а Район принимает на себя отдельные полномочия 

Поселения по составлению проекта бюджета, отдельные полномочия Поселения 
по организации исполнения бюджета, отдельные полномочия Поселения по осу-
ществлению контроля за исполнением бюджета и отдельные полномочия Поселе-
ния по составлению отчета об исполнении бюджета (далее – отдельные бюджет-
ные полномочия) на 2022 год.

1.2. Отдельные бюджетные полномочия Поселения на 2022 год осуществляют-
ся в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими бюджет-
ные правоотношения, принятыми органами государственной власти Российской 
Федерации, органами государственной власти Ленинградской области и органа-
ми местного самоуправления в пределах своей компетенции.

1.3. Порядок осуществления отдельных бюджетных полномочий Поселения на 
2022 год осуществляется в соответствии с настоящим Соглашением.

1.4. Уполномоченным органом Района, осуществляющим непосредственное 
исполнение передаваемых полномочий, является комитет финансов администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» – далее Комитет финансов. Коми-
тет финансов выступает в данном Соглашении от имени Района по всем правам и 
обязанностям, возникающим на основании Соглашения.

Раздел 2. Права и обязанности сторон
2.1. Комитет финансов в процессе исполнения отдельных бюджетных полно-

мочий Поселения на 2022 год принимает на себя следующие обязательства:
 2.1.1. Соблюдать бюджетное законодательство, а также правовые акты орга-

нов местного самоуправления Поселения, принятые в пределах их компетенции 
по вопросам осуществления бюджетных полномочий.

 2.1.2. По письменному поручению Поселения осуществить проверку проекта 
(сформировать проект) решения о бюджете Поселения на основании прогнозиру-
емых показателей по доходам Поселения и планируемых в соответствии с вопро-
сами местного значения Поселения расходов, с обязательным утверждением в 
бюджете Поселения программы муниципальных заимствований на возникновение 
кассовых разрывов.

 2.1.3. Составить сводную бюджетную роспись Поселения в разрезе главных 
распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Поселения в 
соответствии с утвержденным решением о бюджете Поселения, нормами Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации и Порядком.

 2.1.4. Направить в Поселение на утверждение сводную бюджетную роспись 

Поселения не позднее срока, установленного Бюджетным кодексом Российской 
Федерации. 

 2.1.5. Обеспечить ведение юридического дела участников и не участников 
бюджетного процесса Поселения.

 2.1.6. Обеспечить ведение лицевых счетов органов местного самоуправления, 
казенных, автономных и бюджетных учреждений (далее учреждений) Поселения.

 2.1.7. Распоряжаться средствами бюджета Поселения на счете местного 
бюджета, открытом в Управлении Федерального Казначейства по Ленинградской 
области.

 2.1.8. Распоряжаться средствами органов местного самоуправления, казен-
ных, автономных и бюджетных учреждений Поселения на лицевых счетах, откры-
тых в комитете финансов.

 2.1.9. Осуществлять проверку представленных платежных документов на со-
ответствие требованиям финансово-бюджетного законодательства и необходи-
мые мероприятия по производимым выплатам, в соответствии с установленными 
Порядками.

 2.1.10. Осуществлять контроль в соответствии с пунктом 5 статьи 99 Феде-
рального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд».

 2.1.11. Осуществлять учет операций по исполнению бюджета Поселения.
 2.1.12. Формировать отчеты об исполнении бюджета Поселения в порядке, 

установленном финансово-бюджетным законодательством.
 2.1.13. По письменному поручению Поселения осуществлять проверку или 

готовить проекты решений о внесении изменений в бюджет Поселения и вносить 
изменения в сводную бюджетную роспись Поселения.

 2.1.14. Использовать финансовые средства, полученные на осуществление 
полномочий Поселения, на цели, предусмотренные настоящим Соглашением.

 2.1.15. Предоставить отчет об исполнении переданных полномочий по окон-
чании финансового года в объеме произведенных расходов.

 2.2. Комитет финансов имеет следующие права на:
 2.2.1. Финансовое обеспечение исполнения отдельных бюджетных полно-

мочий Поселения в размере, необходимом для осуществления полномочия По-
селения, за счет средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджету муниципального района из бюджета Поселения.

 2.2.2. Получение от Поселения прогнозируемых показателей по доходам По-
селения и планируемых в соответствии с вопросами местного значения Поселе-
ния расходов.

 2.2.3. Получение от Поселения решения о бюджете Поселения и решений о 
внесении изменений в бюджет Поселения на следующий день с момента утверж-
дения данных решений. 

 2.2.4. Требование оформления платежных документов в соответствии с бюд-
жетным законодательством и оправдательных документов к ним.

 2.2.5. Осуществление операций по лицевым счетам учреждений в пределах 
имеющихся остатков средств, в соответствии с утвержденной сводной бюджетной 
росписью, в пределах лимитов бюджетных обязательств и планом финансово-хо-
зяйственной деятельности.

 2.2.6. Приостановление осуществления операций по лицевым счетам учреж-
дений Поселения в случае неисполнения обязательств Поселения по пункту 2.3.1. 
настоящего Соглашения.

 2.3. Поселение принимает на себя следующие обязательства:
 2.3.1. Обеспечить передачу бюджету муниципального района финансовых 

средств, необходимых для осуществления полномочий Поселения.
 2.3.2. В соответствии с полученным от Комитета финансов отчетом об ис-

полнении переданных полномочий представить уведомление по расчетам между 
бюджетами в размере принятых расходов.

 2.3.3. Обеспечить утверждение проекта решения о бюджете Поселения и про-
ектов решений о внесении изменений в бюджет Поселения и опубликовать их в 
средствах массовой информации

 2.3.4. Направить на следующий день после утверждения в Комитет финансов 
решение о бюджете Поселения.

 2.3.5. В течение двух дней с момента получения утвердить в двух экземплярах 
сводную бюджетную роспись Поселения и передать один экземпляр росписи в 
Комитет финансов.

 2.3.6. Самостоятельно в соответствии с принятым решением о бюджете По-
селения осуществлять заимствование и вести бюджетный учет кредитов в соот-
ветствии с действующим финансово-бюджетным законодательством.

 2.3.7. Обеспечить представление в Комитет финансов документов, необходи-
мых для ведения юридического дела и для открытия лицевых счетов учреждений 
Поселения.

2.3.8. Соблюдать порядок оформления платежных документов на расходова-
ние средств.

  2.3.9. Предоставлять заявки на оплату расходов и заявки на выплату средств 
автономных и бюджетных учреждений по установленной форме в пределах имею-
щихся средств на счете бюджета, счете для осуществления операций бюджетных 
и автономных учреждений, доведенных лимитов бюджетных обязательств, планов 
финансово-хозяйственной деятельности в разрезе функциональной и экономиче-
ской классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

  2.3.10. Предоставлять информацию и документы, необходимые для осущест-
вления контроля в соответствии с пунктом 5 статьи 99 федерального закона от 
05.04.2013 года № 44-фз «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

 2.3.11. Соблюдать установленный регламент и Порядок взаимодействия с 
участниками и не участниками бюджетного процесса Поселения.

   2.3.12. Осуществлять контроль за исполнением Комитетом финансов полно-
мочий Поселения.

 2.3.13. Оказывать содействие Комитету финансов в разрешении вопросов, 
связанных с осуществлением им полномочий Поселения, а также выполнять иные 
обязанности в соответствии с законодательством по вопросам осуществления 
органами местного самоуправления муниципального района полномочия Посе-
ления.

  2.3.14. Опубликовать настоящее Соглашение в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 

 2.3.15. В течение 3-х дней с момента официального опубликования настоя-
щего Соглашения предоставить подтверждающую информацию в администрацию 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области.

2.4. Поселение имеет право:
2.4.1. Издавать в пределах своей компетенции муниципальные правовые акты, 

принятые в соответствии с бюджетным законодательством по вопросам, регули-
рующим бюджетные правоотношения.

 2.4.2. Получить от Комитета финансов составленную сводную бюджетную 
роспись Поселения.

2.4.3. Получать от Комитета финансов необходимую информацию по движе-
нию и остатку средств на лицевом счете в установленном порядке.

2.4.4. Контролировать своевременность зачисления и перечисления средств 
с лицевого счета Поселения.

2.5. Комитет финансов не несет ответственности:

- по обязательствам Поселения и учреждений Поселения;
- за правильность оформления платежных и иных документов (договоров, ак-

тов, накладных, смет, счетов и др.), на основании которых Поселением приняты 
денежные обязательства по осуществлению расходов и платежей за счет средств 
местного бюджета Поселения в соответствии с требованиями к заполнению пер-
вичных платежных документов и законностью заключения сделки;

- за нецелевое использование средств бюджета Поселения.
 Раздел 3. Финансовое обеспечение
3.1. Полномочия Поселения осуществляются Районом за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет 
Района, в размере 621 191 рубль.

Размер иных межбюджетных трансфертов устанавливается в соответствии с 
Порядком расчета финансовых средств на исполнение полномочий, являющихся 
приложением к настоящему Соглашению (приложение 1). 

3.2. Иные межбюджетные трансферты для реализации переданных полномо-
чий перечисляются в бюджет Района в соответствии с кассовым планом.

3.3. Начисление доходов (расходов) на межбюджетные трансферты осущест-
вляется последним рабочим днём финансового года в размере, установленном 
пунктом 3.1. настоящего Соглашения.

 Раздел 4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны в соответствии с действующим бюджетным законодательством 

Российской Федерации несут ответственность за неисполнение или ненадлежа-
щее осуществление переданного им в соответствии с настоящим Соглашением 
полномочия. 

4.2. В случае неисполнения Поселением обязательств по финансированию пе-
реданных Району полномочий, Район вправе требовать расторжения настоящего 
Соглашения и уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы иных межбюджетных 
трансфертов на 2022 год, а также возмещения понесенных убытков в части, не-
покрытой неустойкой.

4.3. Район несет ответственность за осуществление переданных ему полно-
мочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

 Раздел 5. Срок действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его опубликования, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
 5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по согла-

шению Сторон или по письменному уведомлению одной из Сторон в случае на-
ступления обстоятельств, при которых дальнейшее осуществление Районом 
полномочия Поселения по формированию и исполнению бюджета Поселения 
становится невозможным или нецелесообразным при условии, что уведомление 
о прекращении действия настоящего Соглашения направлено другой Стороне не 
позднее двух месяцев до даты прекращения настоящего Соглашения.

Раздел 6. Реквизиты, адреса и подписи Сторон.
 РАЙОН
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области
УФК по Ленинградской области (Комитет финансов администрации МО «Все-

воложский муниципальный район», л/с 04453004430),
ИНН 4703083858, КПП 470301001, ОКТМО 41612000, единый казначейский 

счёт 40102810745370000006, 
казначейский счёт 03100643000000014500,
Отделение Ленинградское Банка России, 
БИК 014106101,
КБК – 00520240014050000150.
Глава администрации 
_______________А.А. Низовский
М.П. 
ПОСЕЛЕНИЕ
Администрация МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского му-

ниципального района Ленинградской области
УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург (Администрация муници-

пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области)

Казначейский счет: 032 316 434 161 242 44500 Единый казначейский счет: 
4010 2810 7453 7000 0006

Отделение Ленинградское Банка России
БИК 014106101 ОКТМО:  41612424121
Глава администрации 
 __________________А.А. Сазонов
М.П.

Приложение 1
ПОРЯДОК 

расчета финансовых средств на исполнение отдельных бюджетных 
полномочий 

Размер иных межбюджетных трансфертов на исполнение отдельных бюд-
жетных полномочий МО «Лесколовское сельское поселение» на 2022 год опре-
деляется исходя из месячного норматива финансовых средств, рассчитанной по 
формуле:

Н=(П*Вп +У*Ву + Р*Вр + К*Вк)*Ч+М, где
Н – месячный норматив финансовых средств;
П – количество платежных документов для обработки в месяц, установлено по 

итогам работы за 9 месяцев 2021 года;
Вп – среднее время обработки одного платежного документа (заявки на рас-

ход) составляет согласно статистическим данным 25 минут;
У – количество уведомлений для формирования и обработки в месяц, установ-

лено по итогам работы за 9 месяцев 2021 года;
Ву – среднее время для формирования и обработки одного уведомления со-

ставляет согласно статистическим данным 15 минут;
Р – количество проектов решений о бюджете и о внесении изменений в ре-

шения о бюджете в месяц, установлено по итогам работы за 9 месяцев 2021 года;
Вр – среднее время подготовки одного проекта решения составляет согласно 

статистическим данным 4 часа;
К – количество объектов контроля, осуществляемого по части 5 статьи 99 фе-

дерального закона от 05.04.2013 года № 44-фз «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», установлено по итогам работы за 9 месяцев 2021 года;

Вк – среднее время на обработку одного объекта контроля, согласно стати-
стическим данным, 15 минут;

Ч – стоимость одного рабочего часа, рассчитанная как сумма 1/12 годового 
фонда оплаты труда и начислений на него по среднему должностному окладу му-
ниципальных служащих комитета финансов, деленная на 166,5 (среднее количе-
ство рабочих часов в месяц);

М – расходы на материально-техническое обеспечение, в состав которого 
входят канцелярские товары, бумага, картриджи для принтеров, обслуживание 
вычислительной техники и оргтехники, оплата услуг связи и пр. Данный показатель 
составляет 1 процент от величины (П*Вп +У*Ву + Р*Вр + К*Вк)*Ч.

Leskoiovo 3.indd   4Leskoiovo 3.indd   4 24.02.2022   12:01:0724.02.2022   12:01:07


